DECRETO Nº 9235/2012

Abre crédito suplementar ao orçamento vigente, no valor de R$ 45.000,00 e dá outras providências.

José Luiz Ramuski, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base no artigo 6º, da Lei n.º 1665/2010

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento vigente, o crédito suplementar no valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) de acordo com as especificações a seguir:

Despesa

07.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

07.001 - DEPTO DE ENSINO

12.361.06012-094 - ATIVIDADEWS DO DEPTO DE ENSINO

3.1.9.96.00.00 - Ressarcimento de Pessoal Requisitado

002850   0.1.00.000103 - 5% S/transferências constitucionais fundeb

R$ 10.000,00

08 - SECRETARIA DE SAÚDE, AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

08.008 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E PROMOÇÃO SOCIAL

08.244.09012-153 - ATIVIDADES DO CREAS - ESPECIAL

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

004780  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres)

R$ 20.000,00

08 - SECRETARIA DE SAÚDE, AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

08.008 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E PROMOÇÃO SOCIAL

08.244.09012-155 - ATIVIDADES DO FUNDO MUN DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.3.90.36.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

004900  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres)

R$ 10.000,00

08 - SECRETARIA DE SAÚDE, AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

08.008 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E PROMOÇÃO SOCIAL

08.241.09012-149 - FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO-BÁSICA

3.3.90.36.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

004700  3.1.00.000770 - MDS/SERV DE CONVIVÊNCIA IDOSOS

R$ 5.000,00

Art. 2º - Os recursos necessários à cobertura do presente crédito decorrerão do cancelamento parcial das dotações a seguir especificadas, em conformidade com o artigo 43 da Lei Federal n.º 4.320/64:

07.000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

07.001 - DEPTO DE ENSINO

12.361.06012-094 - ATIVIDADES DO DEPTO DE ENSINO

3.1.9.0.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoa Civil

002850   0.1.00.000103 - 5% S/transferências constitucionais fundeb

R$ 10.000,00

08 - SECRETARIA DE SAÚDE, AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

08.008 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E PROMOÇÃO SOCIAL

08.244.09012-155 - ATIVIDADES DO FUNDO MUN DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

4.4.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES

004920  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres)

R$ 10.000,00

09 - SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

09.003 - DEPARTAMENTO DE OBRAS
Cancelamento

15.451.13011-175 - VEICULOS E EQUIPAMENTOS

4.4.90.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

005570  0.1.00.000000 - Recursos Ordinários (Livres)

R$ 20.000,00

08 - SECRETARIA DE SAÚDE, AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

08.008 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E PROMOÇÃO SOCIAL

08.241.09012-149 - FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO-BÁSICA

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

004690  3.1.00.000770 - MDS/SERV DE CONVIVÊNCIA IDOSOS

R$ 5.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir do dia três de março de dois mil e doze.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos doze dias do mês de Abril do ano de dois mil e doze, 51º ano de emancipação.

José Luiz Ramuski

Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

João Maria Ferreira da Silva

Secretário de Administração e Finanças
J:\2012\Decretos\Dec9235- BATTI.doc